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Kære Philip  

 

Tak for din henvendelse af den 24 november 2023 vedr. din skolegang.  

Det gjorde et stort indtryk på mig!  

 

Du skriver, at du oplever, at det først var, da du fik online undervisning, 

at du blev mødt med forståelse, accept og anerkendelse. Det er jeg ked af 

at høre. Folkeskolen skal være for alle børn – det har vi på Christiansborg, 

i landets kommuner og på landets skoler et fælles ansvar for. 

 

Jeg har et ønske om, at folkeskolen ændres i en retning, hvor flere børn og 

unge mødes af en tidlig indsats, hvis de har udfordringer i deres klasse.  

Regeringen har med det udspil, der blev fremlagt i oktober 2023, derfor 

foreslået muligheden for kortere skoledag og for flere voksne i klassen, 

som kan være med til at skabe ro og sikre at flere får den støtte, som de 

har behov for. Der skal også gives bedre mulighed for undervisning i små 

hold i dansk og matematik for de elever, som har behov for det.  

 

Du skriver, at du gerne vil fortsætte med din nuværende online undervis-

ning. I den skrivelse, som Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har sendt 

til kommunerne, og som du henviser til i dit brev, fremhæver styrelsen, at 

folkeskoler ikke må overlade undervisning af folkeskoleelever til en private 

virksomheders online undervisning. Det vil kræve en ændring af folkesko-

leloven, hvis kommuner og skoler skal have mulighed for det.  

 

Den eneste mulighed på nuværende tidspunkt for, at du kan fortsætte med 

privat undervisning, der udelukkende er onlinebaseret, er, hvis dine foræl-

dre vælger at undervise dig hjemme efter lov om frie grundskoler. Det 

fremgår også af styrelsens skrivelse, og det er disse regler, kommunerne 

og de enkelte folkeskoler har at forholde sig til. 

 

Jeg er dog meget optaget af denne problemstilling og vil derfor inden for 

den nærmere fremtid tale med de øvrige politikere bag folkeskoleloven, 
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om hvordan vi kan blive bedre til at hjælpe elever i din situation med en 

bred vifte af forskellige indsatser. 

 

Jeg håber, at du sammen med dine forældre, kommunen og skolen finder 

et andet undervisningstilbud, som passer til dine behov. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


	Kære Philip

